*Sed ecquando incipietis edere lexicon? Nonne hic Viennae & elegantiis & citius & vilius imprimetur, egoque aequem bene ac vos ipsi, corrigerem? Perpende rem!*

3) *Ravniharum mone responsionis, & Supanum & Rudeshium! cum videris.*

4) *Nunc ad duos menses Valachica tractavi cum Valacho nato. est lingua sane interessans pro latinae & slavicae historia! Kis hungarus annunciat Alphabetum universale: si bonum erit, nil erit opus meā operā: si non, Dobrovius ganz gewiss se promisit vere venturum, tum certe faciemus! — Grammaticae illius Altslavicae partem mihi jam misit pervidendam. Slavinum etiam pollicetur hac hie me! — Videbis quam bellos typos nobis Cyrillicos effinxerit Berozinensis Schadel! — Proxima aestate serbicum almanach hic prodibit: sed nonne ridebis, audiens Hozhévarjos vestros Belgradae et apud omnes Serbos pro Crainz hiz his haberis!*

5) *Nonne & tibi magno arguento est fragmentum Carantanicum, linguam veterem nostram & quae est in Cyrilli bibliis eandem esse! ipsum ife — uxce qui quae quod, non minus apud nos, quam in Serbis, nunc est mortuum! & sic de omnibus reliquis!*

*Sum curiosissimus tui commentarii!*

<sup>110</sup> KZ.

*Sed jam vale, & meam commemor rationem ad 1 & 7 Jan: aequi  
bonique consulas velim*

*K. m.-ia.*

*NB. Козакъ non est казакъ: tantum sic pronunciatur quia Russi  
omne o non betonum ut a pronunciant. est verbum tataricum.*

Opomb priobčevatelja: Ker na to pismo, iz katerega zvemo zanimiv podatek, da sta imela brata Žiga in Karel Zois slovensko prirodoslovno terminologijo, Vodnik še ni odgovoril, je pisal Kopitar Zupanu dne 13. februarja 1813: »Dic Vodniko... ut mihi respondeat, praecipue de lexico, quod illum interrogavi.<sup>111</sup> — O Kisevem »univerzalnem alfabetu« in Kopitarjevem razmerju do tega moža piše N. Petrovskij v svoji knjigi.<sup>112</sup> — Schade se je imenoval neki berlinski črkorezec; o njem je ob tem času poročal Kopitar Dobrovskemu<sup>113</sup> in Mušickemu.<sup>114</sup> — O pisavi »kozak-kazak« je pisal Kopitar v »W. Allg. Zeitung« leta 1814. v istem zmislu.<sup>115</sup>

#### 10.

[Vodnikov pripis:] *III. Martio incipiente 1813.  
respondi, misi 13. eiusdem.  
Vodnik carissime!*

*Mitte tandem commentarium tuum in Carantanicum fragmentum.  
cetera omnia praesto sunt. Nisi brevi miseris, sine te accingar ad  
editionem, laudeque frustrabere jam parata antequam parta. Noli  
tamen succensere liberae id est amicæ monitioni & flagitationi  
(ut Ciceronianio verbo aures tuas deliniam).*

*De lexico tuo nil respondes? Volui bene tibi, sed invitum qui  
serrat idem facit occidenti.*